胆  病  号  外

令和 5年 1月 10日

関係機関各位

岩手県立胆沢病院

院長 勝又 宇一郎

【脳神経外科】救急患者、入院患者、紹介患者受け入れ停止のお知らせ

平素より、当院の病院運営に際しましては、多大なるご支援、ご協力を賜り心

より感謝申し上げます。

さて、1月 4日付通知にて 1月 4日～9日の間、脳神経外科医師不在に伴う救

急患者等の受け入れ停止をお知らせしておりますが、都合により期間を延長し、

1 月 16 日まで脳神経外科における救急患者（救急車の受け入れを含む）、

新規入院患者、紹介患者の受け入れを停止させていただきます。

1 月 17 日朝には制限を解除（参考添付通知のとおり血栓溶解療法・血栓回収療

法を要する症例受入不可等は継続）の予定ですが、改めて解除のお知らせをいた

します。

皆様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

〒023-0864

岩手県奥州市水沢字龍ヶ馬場 61番地

岩手県立胆沢病院 地域医療福祉連携室

TEL 0197-24-4121 FAX 0197-24-4180